
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   
Area 5 – Settore 2 - Responsabile  dott.ssa F. Tramontano –Referente sig.ra G. Persico 

 

 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 
 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO Il D.Lvo n. 297/1994; 
VISTA La Legge n. 124/1999; 
VISTA  La Legge n. 107/2015; 
VISTO L’art. 1 – ter del D.L. n. 42/2016, convertito in Legge n. 

89/2016 che dispone la conclusione entro il 15 settembre 
p.v. delle attività di competenza relative alle assunzioni 
a tempo indeterminato del personale docente per l’anno 
scolastico 2016/17; 

VISTO Il proprio Decreto di ripubblicazione delle Graduatorie ad 
Esaurimento per la Scuola Secondaria prot. n. 2483 
dell’1/4/2016; 

VISTE Le Graduatorie di Concorso approvate ai sensi del DDG 
105, 106 e 107 del 23 febbraio 2016; 

VISTA La nota ministeriale n. 21833 del 5/08/2016 che 
impartisce le indicazioni operative finalizzate alle nomine 
in ruolo del personale docente  per l’anno scolastico 
2016/17,; 

VISTA La nota ministeriale n. 25272 del 7/09/2016 con la quale 
è stato trasmesso il D.M. n. 669 del 7/9/2016, relativo al 
contingente autorizzato per le assunzioni a tempo 
indeterminato del personale docente per l’anno scolastico 
2016/17, con allegate le tabelle riepilogative del numero 
di assunzioni da effettuare distinte per ordine di scuola,  
grado e classe di concorso; 

VISTO Il ripianamento effettuato dall’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Veneto in presenza di classi di concorso 
in esubero a livello regionale, con conseguente 
rideterminazione delle disponibil ità su base provinciale e, 
con particolare riferimento per questa Provincia alle 
classi di concorso A345 e C260; 

VISTO Il contingente massimo provinciale di nomine da disporre 
per le assunzioni in ruolo del personale docente, così 
come indicato nelle citate tabelle riepilogative, distinto 
per ordine di scuola, classe di concorso e tipo di posto; 

CONSIDERATO Che per questa Provincia risultano esaurite classi di 
concorso per le quali sono stati autorizzati ruoli per 
l’Anno Scolastico 2016/17; 

 

 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni di cui in premessa, viene pubblicata la ripartizione 
delle  classi di concorso autorizzate per le assunzioni a tempo  

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0008460.09-09-2016



 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   
Area 5 – Settore 2 - Responsabile  dott.ssa F. Tramontano –Referente sig.ra G. Persico 

 

 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
indeterminato dei docenti di scuola secondaria di 1° e 2° grado  per 
l’anno scolastico 2016/17,  secondo la tabella sottoriportata: 
 

 

 

 

 

 

PRIMO GRADO 

 
CLASSI DI 

CONCORSO 

CONTINGENTE 

ASSEGNATO 

RUOLI DA 

CONCORSO 

ORDINARIO 

RUOLI DA 

GAE 

A028 16 0 8 (GAE esaurita) 
A030 15 0 6 (GAE esaurita) 
A033 2 0 1(GAE esaurita) 
A245 2 0 2(GAE esaurita) 
A345 17 0 15 (GAE esaurita) 
A545 2 0 2 
AJ77 1 0 1 

AD00 (Sostegno) 32 16 1 (GAE esaurita) 
 
 
 
 

SECONDO GRADO 

 

CLASSI DI 

CONCORSO 

CONTINGENTE 

ASSEGNATO 

RUOLI DA 

CONCORSO 

ORDINARIO 

RUOLI DA 

GAE 

A029 6 0 6 (GAE esaurita) 
A034 1 1 0(GAE esaurita) 
A035 3 2 1(GAE esaurita) 
A038 2 0 2 
A047 6 0 6 
A049 11 0 6(GAE esaurita) 
A051 4 0 3(GAE esaurita) 

 
 
 

F.to Il Dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 

 
 

 


